А Д М И Н И С ТРА Ц И Я  Л ЕН И Н ГРА Д С К О Й  О БЛА СТИ
КО М И ТЕТ ПО С О Х РА Н ЕН И Ю  К У Л ЬТ У РН О ГО

Н А С Л ЕДИ Я  Л Е Н И Н ГРА Д С К О Й  О БЛАСТИ

2025 г. №

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

г. Санкт-Петербург

Об утверждении в комитете по сохранению культурного наследия
Ленинградской области плана проверок соблюдения трудового

законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих
нормы трудового права, в отношении подведомственных

государственных учреждений на 2026 год

В соответствии с областным законом Ленинградской области от от
15.04.2019 № 19-оз «О порядке и условиях осуществления ведомственного
контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных
правовых актов, содержащих нормы трудового права, в Ленинградской
области» и распоряжением комитета по сохранению культурного наследия
Ленинградской области от 18 января 2021 № 01-04/21-9 «Об утверждении
Регламента ведомственного контроля за соблюдением государственными
учреждениями, подведомственными комитету по сохранению культурного
наследия Ленинградской области, трудового законодательства и иных
нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права»:

1. Утвердить план проверок соблюдения трудового законодательства
и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы
трудового права в отношении подведомственных комитету
по сохранению культурного наследия Ленинградской области
государственных учреждений на 2026 год согласно приложению.

2. Сектору делопроизводства и информационного
обеспечения комитета по сохранению культурного
наследия Ленинградской области разместить на официальном
сайте комитета в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» копию утвержденного плана в не позднее 20 декабря
2025 года.

3. Сектору бюджетного планирования, финансового обеспечения
и отчетности комитета по сохранению культурного наследия
Ленинградской области направить копии утвержденного плана
в адрес подведомственных заказчиков, включенных в план,
в течение 10 (десяти) дней после дня его утверждения,
но не позднее 20 декабря 2025 года.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю
за собой.

Вице -  губернатор Ленинградской
области по вопросам развития и / /
сохранения культурного наследия Xх  /  /
-  председатель комитета по (  /
сохранению культурного наследия В .О. Цой
Ленинградской области / s '

Комитет по сохранению культурного наследия Ленинградской области_____________
(наименование органа исполнительной власти Ленинградской области, уполномоченного на осуществление ведомственного контроля)

УТВЕРЖДЕН
Председатель комитета по сохранению
кульд^тХо^о наследия Ленинградской

/  /  /  /  области

(шились) (фамилия и инициалы)

« / /  » 2025 г.

Ежегодный план
проведения проверок соблюдения трудового законодательства и иных нормативных правовых актов,

содержащих нормы трудового права, на 2026 год

У
п/п

Полное наименование
подведомственной

организации

_ _______________________

Место нахождения
подведомственной

организации

Место фактического
осуществления
деятельности

подведомственной
организации

Цель проведения проверки Основание проведения проверки Дата
начала

проверки

Срок
проведения

Дата проверки

государственно
й регистрации

подведомственн
ой регистрации

Дата
окончания
проведения
последней
проверки

подведомстве

иной
организации

1. Г осударственное
бюджетное учреждение

культуры Ленинградской
области «Музейно­

мемориальный комплекс
«Дорога Жизни»

188640,
Ленинградская

область,
Всеволожский

район, г.
Всеволожск, шоссе
Колтушское, д. 40

188641.
Ленинградская

область,
Всеволожский

район, г.
Всеволожск, ул.

Приютинская, д. 13

выявление нарушений
трудового

законодательства и иных
нормативных правовых

актов, содержащих
нормы трудового права

16.04.2015 01.06.2022- 02.02.2026
Пятнадцать

рабочих
дней

2. Г осударственное
бюджетное учреждение

культуры Ленинградской
области «Выборгский
объединенный музей-

заповедник»

188800,
Ленинградская

область, Выборгский
район, Выборг

город, Замковый
остров, д. 1

188800,
Ленинградская

область. Выборгский
район, Выборг

город, Замковый
остров, д. 1

выявление нарушений
трудового

законодательства и иных
нормативных правовых

актов, содержащих
нормы трудового права

13.10.2015 01.03.2023 06.07.2026
Пятнадцать

рабочих
дней

Ведущий специалист
сектора бюджетного планирования,
финансового обеспечения и отчетности
комитета по сохранению культурного наследия Ленинградской области / Р tfi. С с

7 (фамили^/и инициалы)